153ª feira | 21/Jul/2020 - Edição nº 10730

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE

OBRAS PÚBLICAS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo ao Contrato Nº 011/2016.
PARTES: PARANACIDADE e a empresa UNIMED SEGURADORA S/A.
OBJETO: prorroga o prazo contratual para até 01/07/2021 e estabelece o valor
de R$ 76.370,04 para o novo período, passando o valor global do contrato para
R$ 338.444,16.
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2020

62675/2020

Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato n° 17/2018
CONTRATANTE: Paranaprevidência.                  PROTOCOLO: 16.550.597-2.
CONTRATADA: Antuérpia Arquitetura e Construções Eireli.
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual da implantação do sistema de prevenção
e combate a incêndio e pânico no Centro Previdenciário de Curitiba.
VIGÊNCIA: 28/04/2020 à 25/08/2020.
Curitiba, 10 de julho de 2020
Felipe José Vidigal dos Santos - Diretor-Presidente

62962/2020

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 007/2020

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o Re-
sultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referentes ao Pregão
Eletrônico nº 007/2020. O Pregoeiro declarou vencedora do certame a empresa
SUMMUS – EMERGÊNCIAS MÉDICAS – EPP, CNPJ nº 81.746.745/0001-04,
pelo valor mensal de R$ 486,67 (quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete
centavos), por apresentar todas as condições estipuladas no Edital. Procedimento
homologado pelo Conselho Diretor, por meio da Resolução nº 129/2020.

Curitiba, 21 de julho de 2020
 Vinícius Ferrarezi de Souza

Pregoeiro
62378/2020

PARANA PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 001/2020 – Protocolo nº 16.566.803-0.
MODALIDADE: Dispensa nº 015/2020.
OBJETO: Locação das salas do Bloco A, e mais quatro vagas de garagem do
Edifício Centro Previdenciário de Curitiba para instalação do Paraná Projetos.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
PARANAPREVIDENCIA.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 01 de julho de 2020.
VALOR GLOBAL: R$157.938,48 (cento e cinquenta e sete mil novecentos e
trinta e oito reais e quarenta e oito centavos). Sendo o valor mensal de 4.387,18
(Quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos).
PRAZO VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data de sua
assinatura.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01 de julho de 2020.

Curitiba, 01 de julho de 2020.
Mauricio Scandelari Milczewski

Superintendente

63073/2020

Defensoria Pública do Estado

Resultado do Pregão Eletrônico 018/2020 – DPPR
Objeto: Aquisição de conjunto de mesa refeitório com 04 cadeiras
avulsas para as sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná.
Lote 01: Deserto
Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

 63071/2020

Ministério Público do Estado
do Paraná

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO 4
1 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva, manutenção corretiva e assistência técnica dos sistemas
de circuito fechado de TV (CFTV) e de controle de acesso, e eventuais
remanejamentos dos sistemas de circuito fechado de TV (CFTV), das
dependências do Ministério Público do Estado do Paraná, em Curitiba, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2 - Abertura: dia 04 de agosto
de 2020 às 09h (horário de Brasília). 3 - Local: site do Banco do Brasil S/A
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão
ser obtidas nos sites do Ministério Público do Estado do Paraná
(www.mppr.mp.br), e do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br).
Curitiba, 20 de julho de 2020.
 62970/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Fornecimento, instalação e compatibilização com a infraestrutura
local, por lotes, de equipamentos de ar condicionado para as salas ocupadas pelo
Ministério Público do Paraná em Fóruns do Tribunal de Justiça do Paraná, nas
Promotorias de Justiça de Nova Fátima e Palmas, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 05 de agosto de 2020 às 09h
(horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-
e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas no
site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do
Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.  Curitiba, 20 de julho de 2020.

 62972/2020

Extrato de Inexigibilidade de Licitação
PROTOCOLO: 3671/2020 – INEXIGIBILIDADE : 19/2020.
CONTRATADO: Bry Tecnologia S/A (CNPJ: 04.441.528/0001-57).
OBJETO: Aquisição de solução framework de certificação digital, com
protocoladora digital de documentos eletrônicos e carimbador de tempo,
incluindo serviços de implantação, configuração, capacitação, suporte técnico e
atualização, com base no artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/93 (Parecer nº
375/2020 – NAD).
VALOR: R$ 246.226,60 (duzentos e quarenta e seis mil duzentos e vinte e seis
reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0960.03091436.011 – subelementos de
despesa: 3390.4001; 3390.4004; 3390.4006 e 3390.4010.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias corridos, contados da data de
assinatura do contrato.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

62745/2020

Extrato de Inexigibilidade

PROTOCOLO: 6631/2020  -  INEX: 18/2020
CONTRATADO: EWT Brasil Elevadores Ltda. - ME
CNPJ: 20.810.747/0001-12
OBJETO:  Prestação  de serviços  especializados  de manutenção preventiva  e
corretiva  de  1  (um)  elevador  instalado  sito  à  Rua  Desembargador  Antônio
Ferreira  da  Costa,  n°  3693,  na  Promotoria  de  Justiça  em  Umuarama/PR,
conforme  Art.  25,  inciso  I,  da  Lei  n°  8.666/93  (Parecer  n°  773/2020  –
AJ/NAD/SUBADM).
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011- Subelement. de Desp.: 3390.3916.
VALOR MENSAL: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/11/2020 a 10/11/2021
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2° Coordenador Executivo da SUBADM.

62601/2020

EDITAL Nº 006/2020
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF/
PR, em atenção ao artigo 10 da Lei Complementar nº 173/2020 e seus parágrafos, torna
pública a suspensão dos prazos de validade dos Concursos Públicos referentes aos
Editais 01/2016, 01/2017 e 01/2019 a partir de 28/05/2020, com retomada da contagem
após o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União.

Curitiba, 21 de Julho de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin – Presidente do CRF/PR

Conselhos

62739/2020

Contrato de Prestação de Serviços nº 17/2020
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Nova Fibra Telecom. S.A
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviço de Cloud Computing
Valor: R$ 11.070,12
Vigência: 6 meses.

Curitiba, 16 de julho de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin – Presidente do CRF-PR

62983/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
487301520

Documento emitido em 22/07/2020 14:26:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10730 | 21/07/2020 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.